Ультразвуковое устройство для отпугивания вредителей

Общее:
Проведённые эксперименты и практика показывают, что вредителей можно отпугивать с помощью ультразвуковых волн, которые оказывают воздействие на центральную нервную систему вредителей. Волны воздействуют на слуховую и нервную систему, вызывая болевые ощущения, что вынуждает вредителей избегать те помещения, где распространяются эти волны. Ультразвуковое устройство используется для отпугивает мышей, крыс и других грызунов, мелких вредителей и насекомых, а также не дает гнездиться птицам.

Свойства:
1. Ультразвуковые волны вызывают боль и дискомфорт у вредителей, но совершенно безвредны для человека или домашних животных, поэтому они представляют собой один из самых гигиеничных способов борьбы с вредителями. 
2. Применяемые в аппаратах частоты (от 20 до 65 кГц ) вынуждают вредителей избегать места распространения волн. 
3. Ультразвуковые волны не создают помех в работе электронных приборов. 
4. Вредители полностью исчезают через 1-3 недели, а последующее постоянное применение аппарата препятствует их появлению. 

Применяемые частоты:
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	       65 кГц   

       50 кГц

       35 кГц

       25 кГц 

       20 кГц

       18 кГц

       16 кГц

       14 кГц

       12 кГц  
	
	
	Мухи, жуки, клещи, пчёлы

Тараканы, чёрные мухи



	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Крысы, клещи и другие насекомые

А) Если в помещении или на складе находятся люди, регулировать частоту от 6 до 10 (Насекомые)

В) Если в помещении никто не живет, то регулировать частоту от 1 до 5. 

С) Для птиц регулировать частоту от 1 до 5. Это препятствует возникновению новых гнезд, сокращается срок пребывания птиц на данной территории, птицы быстро покидают помещения.

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Спецификация:

	Модель

	Диапазон 
регулирования
частоты (кГц) 
	Мощность

     (дБ)
	Потребляемая 

мощность (Вт)
	Площадь     

действия (м2)

	MID – 240
	    10 - 65
	      115
	        4
	       240 ≈15м


Эксплуатация
1. Включите аппарат в сеть.
2. Поверните регулятор (SWEEP SPEED) по часовой стрелке по шкале от 1 до 10. Красный световой индикатор показывает, что аппарат включен в сеть. Еженедельно меняйте частоту для предупреждения привыкания вредителей к одной и той же частоте звука. 

3. Отрегулируйте скорость распространения звука для определенной категории: ПТИЦЫ (BIRDS), ГРЫЗУНЫ (RODENTS), НАСЕКОМЫЕ (INSECTS) и соответствующая частота приведет к бегству вредителей из зоны воздействия. Поверните регулятор против часовой стрелки. Если аппарат издает высокий звук, это свидетельствует о том, что аппарат работает нормально.
Установка:
Следует расположить устройство на высоте 20 – 80 см от пола таким образом, чтобы ультразвуковые волны были направлены на противоположную стену или иную твердую поверхность для получения многократного отражения волн и создания максимальной площади защиты от вредителей.
Аппарат предназначен для использования в жилых помещениях, магазинах, предприятиях общественного питания, производственных и учебных помещениях, больницах, складах, зернохранилищах, на  судах, доках и фермах.

